Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 г.                                   с. Варзуга                                                  № 30
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 04.03.2015 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Терского района от 23.03.2023 № 4-80-2023 на постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 04.03.2015 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (ред. от 19.12.2022 № 114), постановляю:

1. Протест прокуратуры Терского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 04.03.2015 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. В пункте 3.7. Положения слова «трех рабочих дней» заменить словами «пяти дней»;
2.2. В наименовании раздела 3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» Положения слова «дисциплинарного взыскания» заменить словом «взысканий»;
2.3. В абзаце 1 пункта 3.1. Положения слова «пунктом 2.3 настоящего Положения» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"»;
2.4. В пункте 3.3., абзаце 1 пункта 3.4. Положения слова «пунктами 2.1, 2.3 настоящего Положения» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"»;
2.5. В пункте 3.3. Положения слова «дисциплинарного проступка или» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                                  Г.Н. Попов